
  Prot. 73963 del 30.07.2019 rep. 421  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 

Seduta del 22 luglio 2019 
 

XII – SERVIZIO DI NOLEGGIO MULTIFUNZIONALE. DETERMINAZIONI. 

L’anno 2019, il giorno 22 del mese di luglio, alle ore 16.10 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 

Collegiali si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.na Gregoli Vera  P   

Rappresentante studenti Sig. Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente A   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente A   

3. Dott. Musella Antonio Componente A   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

È presente, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

 



  Prot. 73963 del 30.07.2019 rep. 421  

2 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

…O M I S S I S 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad emettere l’Ordine di 

Acquisto a favore della ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA – Via Monfalcone, 15 - 

Milano, P. IVA 02973040963- per il noleggio in Convenzione “Multifunzione 30” - Lotto 3 – 

CIG derivato Z03293B788 - di n. 23 (ventitre) Multifunzione monocromatiche produttività 

C (numero copie B/N incluse nel canone 21.000 a trimestre), per la durata di 36 mesi, al 

canone trimestrale unitario di € 139,47 esclusa iva, per l’importo complessivo triennale di             

€ 38.493,72 esclusa iva, salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti; 

 

- autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad emettere l’Ordine di 

Acquisto a favore della ditta Kyocera Document Solutions Italia SpA – Via Monfalcone, 15 - 

Milano, P. IVA 02973040963- per il noleggio in Convenzione “Multifunzione 30” - Lotto 5 - 

CIG derivato Z1C293B863 - di n. 5 (cinque) Multifunzione colore produttività C (numero 

copie B/N incluse nel canone 4.800 a trimestre – copie colore incluse 1.200 a trimestre), n. 

1 (una) Multifunzione colore produttività D (numero copie B/N incluse nel canone 1.200 a 

trimestre – copie colore incluse 4.800 a trimestre) con n. 1 Accessorio per la finitura in 

linea, per la durata di 36 mesi, rispettivamente al canone trimestrale unitario di € 141,48 

esclusa iva (n. 5 con produttività C), € 186,61 esclusa iva (n. 1 con produttività D) e di € 

13,97 esclusa iva (n. 1 accessorio finitura in linea), per l’importo complessivo triennale di                  

€ 10.895,76 esclusa iva, salvo diversa contabilizzazione a misura per copie eccedenti; 

- di autorizzare la dott.ssa Mariarita Cicero, nella qualità di RUP e Punto Ordinante, ad 

emettere e stipulare i contratti relativi agli Ordinativi sopra specificati tramite la 

piattaforma AcquistinretePA; 



  Prot. 73963 del 30.07.2019 rep. 421  

3 
 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie 

a ripartire la somma come segue: 

 per l’Ordine riferito alle macchine multifunzione monocromatiche – Lotto 3 - CIG derivato 

Z03293B788: 

Periodo Importo esclusa iva Importo compresa iva 

ott - dic 2019  €                  3.207,81   €              3.913,53  

2020  €                12.831,24   €            15.654,11  

2021  €                12.831,24   €            15.654,11  

gen - sett 2022  €                  9.623,43   €            11.740,58  

 

               €                38.493,72        €            46.962,34 

   

 per l’Ordine riferito alle macchine multifunzione colore – Lotto 5 - CIG derivato 

Z1C293B863: 

Periodo Importo esclusa iva Importo compresa iva 

ott - dic 2019  €                      907,98   €              1.107,74  

2020  €                  3.631,92   €              4.430,94  

2021  €                  3.631,92   €              4.430,94  

gen - sett 2022  €                  2.723,94   €              3.323,21  

 

 €                  10.895,76   €            13.292,83 

 

  

  

- di autorizzare il Dipartimento Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare le 

fatture trimestrali che verranno emesse da ciascuna ditta sopra indicata, nei termini di 

legge, previa verifica di regolarità contributiva e di regolare prestazione del servizio. 

 

 

Allegato: 

- relazione istruttoria. 

 
        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 

 

 


